— 1 —

鲁教师字〔2015〕11 号

中共山东省委组织部 山东省教育厅
转发教育部办公厅中共中央组织部办公厅
关于组织开展 2015 年“万人计划”教学

名师遴选工作的通知的通知

各市党委组织部、教育局，各高等学校：

现将《教育部办公厅中共中央组织部办公厅关于组织开展

2015 年“万人计划”教学名师遴选工作的通知》（教人厅〔2015〕

6 号）转发给你们，并就做好我省遴选推荐工作通知如下：

一、遴选范围

全省各级各类学校在职专任教师。

中 共 山 东 省 委 组 织 部

山 东 省 教 育 厅

 — 2 —

二、推荐名额

（一）每所高等学校遴选推荐不超过 1 人。

（二）每市遴选推荐不超过 3 人，其中中等职业学校、普

通中小学（含特殊教育学校）、幼儿园各 1 人。

三、申报遴选条件

（一）符合教人厅〔2015〕6号文件规定的申报遴选条件。

（二）同等条件下，具有山东省高校教学名师、齐鲁名师（含

培养人选）、年度教育创新人物等荣誉称号者优先推荐。

四、申报遴选程序

根据教人厅〔2015〕6号文件规定，按以下程序遴选推荐:

（一）符合申报遴选条件的教师向所在学校提出申请，由学

校组织遴选并进行公示。

（二）经学校遴选后，中等职业学校、普通中小学（含特殊

教育学校）、幼儿园申报人选报学校所在地设区市教育局，各市

教育局组织评审，按照分配名额确定向省教育厅推荐的候选人。

高等学校直接向省教育厅推荐候选人。

五、时间安排

6 月 30 日前，各市、各高等学校将推荐人选的书面材料和

电子材料报至省教育厅教师工作处。书面材料包括：侯选人汇总

表（教人厅〔2015〕6 号文件附件 2）、侯选人推荐表（一式 5 份，

表样在教育部官网首页“公告公示”栏下载）及佐证材料复印件、

学校党组织对侯选人政治表现的书面意见；电子材料包括：侯选

人 45 分钟现场教学录像光盘、侯选人汇总表、候选人推荐表及

 — 3 —

佐证材料，内容应与纸质材料一致。

7 月 10 日前，省教育厅组织专家开展网络评审和会议评审，

公示遴选结果，并向教育部推荐。

六、工作要求

教学名师是国家高层次人才特殊支持计划（“万人计划”）的

重要组成部分，今年将中等以下教育教师列入遴选范围。各市教

育局、各高等学校要高度重视，按照教人厅〔2015〕6 号文件要

求认真做好遴选推荐工作，推荐的人选必须师德高尚、为人师表，

长期从事一线教学工作并有突出贡献，对教育思想和教学方法有

重要创新，具有较高声望和影响。要充分发挥“万人计划”教学

名师平台的作用，鼓励更多的高层次人才回归课堂，传授知识，

教书育人，在教育教学领域和人才培养方面做出积极贡献。

此项工作时间紧，各市、各高等学校要抓紧部署，周密组织，

及时完成遴选推荐工作。请确定一名工作联系人，于 6 月 19 日

前将联系人姓名及联系方式报省教育厅教师工作处。

省教育厅教师工作处联系人：卢静、刘全利，电话：0531

—81916561，电子信箱：shifanchu@126.com。

中共山东省委

组织部
 山东省教育厅

2015 年 6 月 12 日

 — 4 —

  山东省教育厅办公室       主动公开       2015 年 6月 12 日印发

校对：刘全利                             共印 200 份

	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8